
令和 5 年 4 月 12 日 

各 位 

一般社団法人青森県薬剤師会 

会⾧  白 滝 貴 子 

 

薬局における新型コロナウイルス抗原検査キットの取扱い情報について 

 平素より本会会務にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症の感染法上の位置づけが令和５年５月８日から５類感染

症へと変更される政府の決定を受け、また本県における現在の感染状況から「新型コロ

ナウイルス感染症抗原検査キット販売に係る営業時間延⾧薬局リスト」の青森県薬剤師

会ホームページ掲載を終了いたします。これまでご協力を賜りました会員薬局の皆様に

は心より感謝申し上げます。 

 

なお、令和 4 年 11 月 15 日に FAX いたしました「新型コロナウイルス抗原定性検査

キット取扱薬局等のリスト化について」により、Google フォームにてご登録いただき

ました、青森県薬剤師会ホームページ及び厚生労働省ホームページ掲載の「新型コロナ

ウイルス抗原検査キットの取扱薬局・店舗リスト」は継続されます。（上記「抗原検査

キット販売に係る営業時間延⾧薬局リスト」とは異なりますのでご注意ください。） 

「新型コロナウイルス抗原検査キットの取扱薬局・店舗リスト」の内容については、

当会ホームページトップページにある「新型コロナウイルス抗原検査キットの取扱薬

局・店舗リスト」をクリックし、（2022.11.15 お知らせ）【新型コロナウイルス抗原定性

検査キット取扱薬局等のリスト化について】をご確認ください。リストへの新規登録・

変更登録・削除の際は、Google フォームより手続きをお願いいたします。下記 QR コ

ードからも手続きが可能です。 

こちらのデータは月 1 回の更新予定となっております。 

 

新規登録・変更登録・削除用 Google フォーム 

         

一般社団法人青森県薬剤師会 

                                  TEL  017-742-8821 

e-mail:  aoyaku@aoyaku.or.jp 


